Menetapkan Hasil Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Barito Selatan Tahun 2024 

dengan perolehan suara sebagai berikut: 

Pasangan calon Bupati dan Wakil Bupati Barito Selatan Nomor Urut I atas nama H. 

Pei dan Ina Prayawati, S.E. dengan perolehan suara sebanyak 12.701 (dua belas 

ribu tujuh ratus satu); 

Pasangan calon Bupati dan Wakil Bupati Barito Selatan Nomor Urut 2 atas nama 

Juana dan Tini Rusdihatie, S.H., M.Kn. dengan perolehan suara sebanyak 11.231 

(sebelas ribu dua ratus tiga puluh satu); 

Pasangan calon Bupati dan Wakil Bupati Barito Selatan Nomor Urut 3 atas nama 

Eddy Raya Samsuri, S.T., M.M. dan Khristianto Yudha, S.T. dengan perolehan 

suara sebanyak 41.443 (empat puluh satu ribu empat ratus empat puluh tiga); 

Bahwa selisih perolehan suara antara Pemohon dengan pasangan calon Nomor 

Urut 03 di atas dikarenakan, antara lain terdapat pelanggaran-pelanggaran 

terstruktur, sistematis, dan masif berupa pembagian sejumlah uang/money politik di 

beberapa kecamatan dengan menggerakkan KPPS untuk memilik pasangan calon

[...]

- 1 (satu) buah HP Blackberry, warna hitam putih, tipe 9700, kartu simpati, 

dengan nomor 082150489678; 

- dirampas untuk negara; 

- 1 (satu) unit sepeda motor merk Kawasaki Ninja, 250 R, warna hijau, 

dengan No Pol DA 5538 UN. 

7. Membebankan kepada terdakwa untuk membayar biaya perkara sebesar 

Rp2.500,- (dua ribu lima ratus rupiah). 

Bahwa Perkara Wakil Bupati Kabupaten Barito Selatan pada Putusan 

Pengadilan Tinggi Palangkaraya Nomor: 54/PID/2012/PN.BTK; 

M E N G A D I L I: 

- Menerima permintaan banding dari Penuntut Umum; 

- Memperbaiki putusan Pengadilan Negeri Buntok, tanggal 9 Mei 2012 Nomor:

[...]

- 1 (satu) unit sepeda motor merk Kawasaki Ninja 250 R warna hijau 

dengan Nopol. DA 5538 VA; 

Dikembalikan kepada yang berhak (Terdakwa); 

Membebankan Terdakwa tersebut untuk membayar biaya perkara dalam semua 

tingkat peradilan, yang dalam tingkat kasasi ini sebesar Rp2.500,- (dua ribu lima 

ratus rupiah) (bukti P-5); 

Bahwa yang bersangkutan masih tetap melekat status sebagai terpidana, yaitu 

calon Wakil Bupati Kabupaten Barito Selatan Nomor Urut 3, an. Khristanto Yudha 

S.T. Oleh karenanya, terhadap kasus a quo, yang mendaftarkan diri sebagai bakal

[...]

(2) huruf a, huruf b, huruf c, dan huruf d UU No. 10 Tahun 2016. 

2. Bahwa jumlah penduduk di Kabupaten Barito Selatan berdasarkan 

Rekapitulasi Data Kependudukan Semester I Tahun 2024 untuk 

Kabupaten Barito Selatan dari Kementerian Dalam Negeri Republik 

Indonesia adalah 136.856 (seratus tiga puluh enam ribu delapan ratus lima 

puluh enam) jiwa (Bukti T-4). 

3. Bahwa dengan jumlah penduduk Kabupaten Barito Selatan sebanyak 

136.856 (seratus tiga puluh enam ribu delapan ratus lima puluh enam) jiwa 

tersebut, maka batas selisih perolehan suara antara Pemohon dengan 

Pihak Terkait (pasangan calon yang memeroleh suara terbanyak) adalah 

paling banyak 2% (dua persen), sebagaimana ditentukan dalam Pasal 158 

ayat (2) huruf a UU Pemilihan, yang berbunyi:  

“Kabupaten/Kota dengan jumlah penduduk sampai dengan 250.000 
(dua ratus lima puluh ribu) jiwa, pengajuan perselisihan perolehan 
suara dilakukan jika terdapat perbedaan paling banyak sebesar 2% 
(dua persen) dari penetapan hasil penghitungan perolehan suara 
oleh KPU Kabupaten/Kota.” 

4. Bahwa berdasarkan Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Barito